A la vista de todo ello, el Pleno del Ayuntamiento de Huarte acuerda:

PRIMERO.-  Adjudicar  a  la  mercantil  “ERKI  CONSTRUCCIÓN  SOSTENIBLE,  S.L.”,  con  CIF  nº 

B71316723,  el  contrato  de  obras  de  rehabilitación  del  frontón  Euskal  Jai  Berri,  por  importe  de C

NOVECIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS Y NOVENTA CÉNTIMOS 

(970.681,90.-€), IVA no incluido.

SEGUNDO.-  Las  obras  se  desarrollarán  conforme a  lo  previsto  en  el  proyecto  elaborado  por  el  

Arquitecto  D.  Gotzon  Olarte  Gorosabel,  ajustándose  además  a  lo  establecido  en  el  pliego  de 

condiciones aprobado y a las especificaciones de la oferta presentada por la licitadora.